posiwire®
Wegseil-Positionssensoren
  WS19KT
Wegsensor mit Messlänge
bis 15.000 mm
 • Schutzart IP64
• Aluminium-Gehäuse
• Mit optischem Encoder

Gewicht siehe Tabelle "Seilkräfte"
EMV DIN EN 61326-1:2013
Bestellcode
WS19KT –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS19KT – 5000 – HSSI – M4
Zubehör:
Gegenstecker CONN-CONIN-12F-G (siehe Seite 16)
posiwire®
WS19KT
DB-WS19KT-D-2020 / 2.1.0
3
WS19KT - Wegseil-Positionssensor
Variante mit Inkremental-Encoder-Ausgang
Technische Daten
   Bestellvarianten
Messbereich 2000 / 3000 / 5000 / 8000 / 15000 mm
2000 / 3000 / 5000 / 8000 /
15000
Auflösung WS19KT-2000  25 Pulse / mm
WS19KT-3000  15,75 Pulse / mm
WS19KT-5000  10 Pulse / mm
WS19KT-8000  6,13 Pulse / mm
WS19KT15000  6,83 Pulse / mm
Ausgang Inkremental-Encoder TTL-kompatibel
Inkremental-Encoder HTL-kompatibel
LD5VC
PP24VC
Linearität ±0,05% vom Messbereich (Standard)
±0,01% vom Messbereich (optional)
L01
Sensorelement Inkremental-Encoder
Material Aluminium
Messseil: Edelstahl
Schutzart IP64
Seilbefestigung M4-Seilbefestigung
Seilclip
M4
SB0
Elektrischer Anschluss Flanschstecker, 12-polig
Temperaturbereich -20 ... +85 °C
Gewicht siehe Tabelle "Seilkräfte"
EMV DIN EN 61326-1:2013
Bestellcode
WS19KT –  –  –  –
Bestellbeispiel:  WS19KT – 5000 – LD5VC – L01 – M4
Zubehör:
Gegenstecker CONN-CONIN-12F-G (siehe Seite 16)
posiwire®
WS19KT
4
DB-WS19KT-D-2020 / 2.1.0
Seilkräfte
typisch, T = 20 °C
Messbereich
[mm]
Gewicht ca.
[kg]
Max.
Auszugskraft [N]
Min. Einzugskraft
[N]
2000 1,3 11,0 6,0
3000 1,6 8,1 4,9
5000 3,0 12,0 9,0
8000 5,6 10,5 6,8
15000 6,1 16,5 9,1
posiwire®
WS19KT